



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
PREGÃO 058/2015

OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE DIAMANTINO - MT.

LOTES

LOTE	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	V. UNIT	V. TOTAL
01	PETIT PLAY COM BALANÇO: PLAYGROUND CONSTRUÍDO POR: IDEALIZADO PARA CRIANÇAS DE 2 A 5 ANOS CONTENDO 1 MÓDULO EM FORMATO COM 2 PAREDES EM "V" E PARTE SUPERIOR EM FORMA DE CASTELO, 1 PAREDE COM PARTE SUPERIOR EM FORMA DE CASTELO E PORTA ELEVADIÇA COM VISOR NA PAREDE SUPERIOR ACIONADA POR CORDINHA, 1 PEÇA PLÁSTICA EM FORMA DE ARCO, 1 RAMPAS DE ESCORREGADOR RETO PEQUENO, 1 RAMPAS DE ESCORREGADOR CURVO PEQUENO, 1 ESCALA PEQUENA, 1 ARCO, 1 TABELA E ARO (ACOMPANHA MINI-BOLA DE BASQUETE), 1 MEIA PLATAFORMA INTERNA COM DRENOS PARA EVITAR ACÚMULO DE ÁGUA E DETALHES ANTI-DERRAPANTES, COM 1 DEGRAU QUE FUNCIONA COMO APOIO E COMO ACESSO À MEIA PLATAFORMA, CONECTOR INSTALADO NA PARTE SUPERIOR DE UMA DAS PAREDES, CAVALETE COM TIMÃO QUE GIRA DE VERDADE E TIRANTE PARA INSTALAÇÃO DE BALANÇO COM 2 CADEIRINHAS EM FORMATO DE JATINHO E ABERTURAS NA PARTE INFERIOR NOS 6 LADOS DO BRINQUEDO. O FORMATO HEXAGONAL TEM MAIS POSSIBILIDADES DE DIVERSÃO PORQUE PERMITE A INSTALAÇÃO DE COMPONENTES EM 6 LADOS UTILIZÁVEIS AO INVÉS DE APENAS 4 NOS FORMATOS TRADICIONAIS LOCAIS PRÓPRIOS PARA FIXAÇÃO DO BRINQUEDO NO CHÃO, CASO SEJA NECESSÁRIO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS. CORES VARIADAS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DE PRODUÇÃO. APRESENTAR CERTIFICADO COMPULSÓRIO DO INMETRO.	UNID	03	R\$ 5.843,33	R\$ 17.529,99
02	PETIT PLAY FESTA: PLAYGROUND CONSTITUÍDO POR: 2 MÓDULOS EM FORMATO HEXAGONAL SENDO UM DELES COM 2 PAREDES EM "V" DE 1M DE ALTURA CONTENDO DEGRAUS PARA ESCALAR, 2 DEGRAUS EM UM MÓDULO, 1 RAMPAS DE ESCORREGADOR RETO PEQUENO, 2 ARCOS DE PROTEÇÃO, PAREDES COM ORIFÍCIOS INFERIORES POSSIBILITANDO A PASSAGEM EM TODAS AS DIREÇÕES E REDE CERCANDO O MÓDULO FORMANDO UMA PISCINA DE BOLINHAS. OUTRO MÓDULO EM FORMATO HEXAGONAL CONTENDO 2 PAREDES EM "V" COM A PARTE SUPERIOR DAS PAREDES EM FORMA DE AMEIAS (COMO UM CASTELO), UMA MEIA PLATAFORMA, ESCALADA DE APOIO E DE ACESSO À MEIA PLATAFORMA ESCORREGADOR CURVO PEQUENO, ESCALADA PEQUENA, UMA PAREDE COM A PARTE SUPERIOR EM FORMA DE AMEIAS (CASTELINHO) E COM PORTINHA ELEVADIÇA RETRÁTIL COM VISOR NA PAREDE SUPERIOR E ABERTURA PUXANDO UMA CORDINHA, TABELINHA DE BASQUETE COM TABELA E ARO (ACOMPANHA MINI-BOLA DE BASQUETE), 1 DEGRAU, 1 ARCO DE PROTEÇÃO E ABERTURAS INFERIORES EM FORMATO DE SEMI-CÍRCULO PARA PASSAGEM EM TODAS AS DIREÇÕES, ARCOS DE SEGURANÇA NA PARTE SUPERIOR DA RAMPAS DE ESCORREGADOR, NO TOPO DA ESCALADA E NOS ENCAIXES DA PONTE INTERLIGAÇÃO DOS 2 MÓDULOS FEITOS POR UMA PONTE COM CORRIMÃO ONDULADO E BASE COM TEXTURA ANTI-DERRAPANTE E FENDAS PARA EVITAR ACÚMULO DE ÁGUA. O FORMATO HEXAGONAL TEM MAIS POSSIBILIDADES DE DIVERSÃO PORQUE PERMITE A INSTALAÇÃO EM COMPONENTES DE 6 LADOS UTILIZÁVEIS AO INVÉS DE APENAS 4 FORMATOS TRADICIONAIS LOCAIS PRÓPRIOS PARA FIXAÇÃO DO BRINQUEDO NO CHÃO, CASO SEJA NECESSÁRIO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS. MONTAGEM TOTALMENTE POR ENCAIXE, SEM NECESSIDADES DE PRODUÇÃO. ACOMPANHA 500 BOLINHAS ALTURA: 1,48M ALTURA: 4,85M COMPRIMENTO: 2,65M. APRESENTAR CERTIFICADO.	UNID	03	R\$ 8.250,00	R\$ 24.750,00
03	ROYAL PLAY: PLAYGROUND COM PAREDES DE 1,85M DE ALTURA, RAMPAS DE ESCALA COM ORIFÍCIOS VAZADOS PARA APOIO DOS PÉS E PASSAGEM PARA 1 CRIANÇA POR VEZ (SEGUNÇA), 1	UNID	03	R\$ 5.273,33	R\$ 15.819,99



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	ESCORREGADOR CURVO COM POSTINHO DE SUSTENTAÇÃO COM ROSCA, PAREDE COM VAZADOS VERTICAIS, PAREDE COM ARCO DE PROTEÇÃO ACOPLADO E UMA PLATAFORMA SEXTAVADA COM DRENOS PARA EVITAR ACÚMULO 6.873,33DE ÁGUA. AS 2 PAREDES CONTÉM PASSAGENS INFERIORES PARA ENTRADA/SAÍDA. LOCAIS PROPRIOS PARA FIXAÇÃO DO BRINQUEDO NO CHÃO, CASO SEJA NECESSÁRIO, ATRAVÉS DE PARAFUSOS. CORES VARIADAS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DE PRODUÇÃO: DIMENSÕES ALTURA: 1,85M LARGURA: 3,25M COMPRIMENTO: 2,65M. APRESENTAR CERTIFICADO COMPULSORIO DO INMETRO				
04	PLAYGROUND PREMIUN OURO: COM PAREDES DE 1,85M DE ALTURA, RAMPA DE ESCALADA COM ORIFICIOS VAZADOS PARA APOIO DOS PÉS E PASSAGEM PARA 1 CRIANÇA POR VEZ (SEGURANÇA) 1 ESCORREGADOR RETO COM CORRIMÃO EM COR DIFERENTE NO TOPO DA RAMPA, 1 ESCORREGADOR CURVO COM POSTINHO DE SUSTENTAÇÃO COM ROSCA, 2 GUARDA-CORPOS COM TIMÃO ACLOPADO EM CADA UM, 2 PAREDES COM ARCO DE PROTEÇÃO ACOPLADO, 2 ARCOS DE PROTEÇÃO SENDO 1 DELES COM 2 PEÇAS DE FECHAMENTO HORIZONTAIS, UM CONJUNTO DE 9 PEÇAS FORMANDO UM DIVERTIDO JOGO DA MEMORIA COM OS LOGOTIPOS DA FRESO E UMA PLATAFORMA SEXTAVA COM DRENOS PARA EVITAR ACUMULO DE ÁGUA. AS 2 PAREDES CONTÉM PASSAGENS INFERIORES PARA ENTRADA/SAÍDA. ALTURA: 1,85M LARGURA: 3,50M COMPRIMENTO: 3,40M APRESENTAR CERTIFICADO COMPULSORIO DO INMETRO.	UNID	03	R\$ 6.873,33	R\$ 20.619,99
05	PLAYGROUND ADVENTURE PLUS FORMADO POR DUAS TORRES QUE CONTÉM UMA RAMPA E UMA ATIVIDADE DIDATICA EM CADA. AS TORRES SÃO INTERLIGADAS POR UMA PASSARELA COM CORRIMÃO, CERTIFICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 14350 – SEGURANÇA DE BRINQUEDOS E PLAYGROUNDS PELO IQB. ALTURA 1,22M COMPRIMENTO: 5,10M LARGURA: 0,90M.	UNID	03	R\$ 9.763,33	R\$ 29.289,99
06	PLAYGROUND ADVENTURE MAX FORMADO POR QUATRO TORRES INTERLIGADAS ENTRE SI POR TÚNEIS E PASSARELA COM CORRIMÃO. CONTÉM DOIS JOGOS DIDÁTICOS, QUATRO RAMPAS PARA ESCORREGAR (MAIORES E MENORES), DUAS ESCALADAS (UMA EM FORMATO DE MONTANHA E OUTRA COM CINCO DEGRAUS, PISOS E DEGRAUS DE ACESSO AOS TÚNEIS). CERTIFICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 14350 – SEGURANÇA DE BRINQUEDOS E PLAYGROUNDS PELO IQB. ALTURA: 1,70M COMPRIMENTO: 6,50M X LARGURA: 4,30M.	UNID	03	R\$ 4.250,00	R\$ 12.750,00
07	PLAYGROUND SUPER PLUS CONTENDO DUAS RAMPAS PEQUENAS, E DUAS RAMPAS GRANDES, UM TUNEL E DUAS TORRES. CERTIFICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 14350 – SEGURANÇA DE BRINQUEDOS E PLAYGROUNDS PELO IQB. ALTURA: 1,70M COMPRIMENTO: 5,45M X LARGURA: 2,00M	UNID	03	R\$ 9.613,33	R\$ 28.839,99
08	PLAYSUPER POSSUI DOIS ESCORREGADORES, UM PEQUENO E UM GRANDE COLORIDO. CERTIFICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 14350 – SEGURANÇA DE BRINQUEDOS E PLAYGROUNDS PELO IQB. ALTURA: 1,70M X COMPRIMENTO: 2,30 X LARGURA: 2,00M.	UNID	03	R\$11.663,33	R\$ 34.989,99
09	PLAYGROUND ADVENTURE MIX CONTENDO TRÊS RAMPAS GRANDES E UMA PEQUENA. UMA ESCALADA RAPEL, UMA ESCADA COM OITO DEGRAUS, UM TÚNEL E DUAS TORRES. CERTIFICADO DE ACORDO COM A NORMA NBR 14350 – SEGURANÇA DE BRINQUEDOS E PLAYGROUNDS PELO IQB. ALTURA: 1,70M X COMPRIMENTO: 3,93M X LARGURA 5,20M.	UNID	03	R\$ 25.743,33	R\$ 77.229,99
10	PLAY JUNIOR DUOS LATERAIS EM FORMATO DE ANIMAIS DIVERSOS COM 1,20M DE ALTURA, DOIS ESCORREGADORES CADA UM COM QUATRO DEGRAUS DE ACESSO COM PINOS E TRAVAS DE SEGURANÇA, UM BALANÇO COM ASSENTO ANATÔMICO, ENCOSTO DE BARRA DE PROTEÇÃO PARA CRIANÇAS PEQUENAS, PISO PARA SEGURANÇA PARA ESTABILIDADE, DUAS CESTAS DE BASQUETE NAS LATERAIS.	UNID	03	R\$ 5.066,33	R\$ 15.198,99
11	GANGORRA CROCODILO	UNID	05	R\$ 281,67	R\$ 1.408,35
12	GANGORRA MINHOCA	UNID	05	R\$ 171,33	R\$ 856,65
13	GANGORRA CAVALINHO	UNID	05	R\$ 182,33	R\$ 911,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



14	MOTO BALANÇO	UNID	05	R\$ 194,73	R\$ 973,65
15	CORRIDA DAS TARTARUGAS	UNID	05	R\$ 263,17	R\$ 1.315,85
16	SAPATINHOS 30 BOLSOS MEDIDAS 1,40 X 1,40	UNID	05	R\$ 269,67	R\$ 1.348,35
17	CANTINHO DA SONECA 12 BOLSOS GIGANTES MEDIDAS 1,50 X 1,40	UNID	05	R\$ 328,33	R\$ 1.641,65
18	PORTA FRALDAS 16 BOLSOS GRANDES MEDIDAS 1,00 X 1,40	UNID	05	R\$ 328,33	R\$ 1.641,65
19	NOSSAS ATIVIDADES 20 BOLSOS GRANDES MEDIDAS 1,40X 1,40	UNID	05	R\$ 261,47	R\$ 1.307,35
20	ANIVERSARIANTES DO MÊS CONFECCIONADO EM CORANO PVC CRISTAL MEDIDAS 0,95X 0,70	UNID	05	R\$ 247,33	R\$ 1.236,65
21	CALENDARIO ARTICULADO CONFECCIONADO EM CORANO MEDIDAS 0,82X0,52	UNID	05	R\$ 247,33	R\$ 1.236,65
22	CANTINHO DA LEITURA CONFECCIONADO EM CORANO 20 BOLSOS GIGANTES MEDIDAS 1,40 X 1,40	UNID	05	R\$ 269,67	R\$ 1.348,35
23	NOSSAS ESCOVINHAS CONFECCIONADO EM CORANO 30 BOLSOS MEDIDAS 1,00 X 0,80	UNID	05	R\$ 180,00	R\$ 900,00
24	CHAMADINHA CONFECCIONADO EM CORANO CONTEM 36 NOMES MEDIDAS 1,30 X 0,82	UNID	05	R\$ 166,33	R\$ 831,65
25	CANTINHO VIDEOTECA CONFECCIONADO EM CORANO COM 30 COMPARTIMENTOS MEDIDAS 1,20 X 1,20	UNID	05	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00
26	ACERTE O ALVO CONFECCIONADO EM GUNZITO COM 6 PEÇAS MEDIDAS 1,20X 1,20	UNID	05	R\$ 251,39	R\$ 1.256,95
27	ROTINA CONFECCIONADO EM CORANO MEDIDAS 0,67 X 1,20	UNID	05	R\$ 270,53	R\$ 1.352,65
28	KIT AMIGUINHOS COM 44 PEÇAS	UNID	05	R\$ 500,67	R\$ 2.503,35
29	KIT POLIBOL CONTEM 80 PEÇAS	UNID	05	R\$ 161,67	R\$ 808,35
30	KIT PRE PLATICO CONTEM 10 BRINQUEDOS	UNID	05	R\$ 282,67	R\$ 1.413,35
31	KIT TREVINHOS CONTEM 200 PEÇAS	UNID	05	R\$ 301,67	R\$ 1.508,35
32	PAINEL MAGNETICO COM 3 HISTORINHAS MEDIDAS 1,10 X 0,90 X 0,05	UNID	05	R\$ 76,33	R\$ 381,65
33	BABY QUINHO COM 5 FORMAS DIDATICA	UNID	05	R\$ 45,00	R\$ 225,00
34	BABY LIKO COM 6 FORMAS DIDATICA	UNID	05	R\$ 34,33	R\$ 171,65
35	BABY MICHI COM 6 FORMAS DIDATICA	UNID	05	R\$ 39,00	R\$ 195,00
36	BALDE DIDATICO COM UMA TAMPA DIDATICA E 5 FORMAS DIDATICA	UNID	05	R\$ 49,66	R\$ 248,30
37	CARROCEL DIDATICO COM 4 FORMAS DIDATICAS	UNID	05	R\$ 72,63	R\$ 363,15
38	TRATOR ESCAVADEIRA	UNID	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
39	TRATOR COM BRAÇO ARTICULADO	UNID	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
40	TRATOR PARA CAMPO	UNID	05	R\$ 52,97	R\$ 264,85
41	TRATOR COM ACESSORIOS	UNID	05	R\$ 62,33	R\$ 311,65
42	CARRINHO PICK UP POLICIA	UNID	05	R\$ 63,63	R\$ 318,15
43	CARRINHO PICK UP BOMBEIRO	UNID	05	R\$ 77,97	R\$ 389,85
44	KIT LIMPEZA CONTENDO 1 VASSOURA, 1 RODO 1 PÁ 1 BALDE E 1 CARRINHO	UNID	05	R\$ 92,66	R\$ 463,30
45	COELHO FELIZ CONTEM 6 FORMAS DIDATICAS E 1 TELEFONE	UNID	05	R\$ 76,66	R\$ 383,30
46	ELEFANTE FELIZ COM 6 FORMAS DIDATICAS E 1 TELEFONE	UNID	05	R\$ 91,66	R\$ 458,30
47	BABY CAR COM 5 FORMAS DIDATICAS	UNID	05	R\$ 43,00	R\$ 215,00
48	CARRINHO DIDATICO COM 4 FORMAS DIDATICAS COM 5 PEÇAS EMPILHAVEIS E 1 TELEFONE	UNID	05	R\$ 102,00	R\$ 510,00
49	JACARE DE PRAIA CONTEM 1 PA 1 RASTELO E 3 MOLDES	UNID	05	R\$ 51,30	R\$ 256,50
50	CARRINHO ENCANTADO COM 4 FORMAS DIDATICA 5 PEÇAS IMPILHAVEIS 1TELEFONE	UNID	05	R\$ 108,00	R\$ 540,00
51	PLAY URSINHO PLAYGROUND EM FORMATO DE URSO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM 1 RAMPA DE ESCALADA, 1 ESCORREGADOR E 1 CESTA DE BASQUETE LATERAL	UNID	05	R\$ 1.736,67	R\$ 8.683,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	MEDIDAS: 2,00 X 1,10 X 0,80				
52	NEW BIG PLAY COM ESCORREGADOR DE 1,50M DE COMPRIMENTO, 05 AMPLOS DEGRAUS, PLATAFORMA PARA ABRIGAR DIVERSAS CRIANÇAS, ESCONDERIJO INFERIOR COM JANELAS PARA SAIR EM QUALQUER DIREÇÃO. SISTEMA DE ENCAIXE PARA CAIXA DE AREIA OU ÁGUA. IDADE: + 3 ANOS CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO COM O ESCORREGADOR MAIS LARGO DA CATEGORIA. MEDIDAS: 2,32 X 1,34 X 1,44	UNID	05	R\$ 2.691,67	R\$ 13.458,35
53	CASINHA COLONIAL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO COLORIDO E RESISTENTE. DE FÁCIL MONTAGEM E DESMONTAGEM, SENDO 04 PAREDES DE ENCAIXES E TELHADO DE ENCAIXES, JANELAS SUPER RESISTENTES EMBUTIDAS JÁ NA PRÓPRIA PAREDE DA CASINHA DIMENSÕES: 1,50 X 1,25 X 1,45 CM, ALTURA DA PORTA 1,05M. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS. MONTAGEM E INSTALAÇÃO INCLUSA POR CONTA DO FORNECEDOR EM LOCAL PERMANENTE	UNID	05	R\$ 3.915,00	R\$ 19.575,00
54	PLAY JÚNIOR CONFECCIONADO EM PLÁSTICO ROTOMOLDADO COLORIDO E RESISTENTE A FORÇA DE 100 KG. CONTEM 4 PEÇAS ENCAIXÁVEIS E UM ESCORREGADOR. MEDINDO APROXIMADAMENTE: 132 X 74 X 785CM. INDICADO PARA CRIANÇAS DE 1 A 5 ANOS. MONTAGEM E INSTALAÇÃO INCLUSA POR CONTA DO FORNECEDOR EM LOCAL PERMANENTE.	UNID	05	R\$ 913,00	R\$ 4.565,00
55	TÚNEL VAQUINHA FABRICADO EM POLIETILENO LINEAR DE MEDIA DENSIDADE, COR AMARELO , PAREDE DUPLA , COM ADITIVO UV, INODORO , INERTE , DIMENSÕES 3.430 MM X 1.000 MM X 1.130 MM QUANDO MONTADA EM LINHA RETA	UNID	05	R\$ 2.133,33	R\$ 10.666,65
56	CERCADINHO FAZENDINHA CERCADINHO EM FORMATO DE CERCA DE FAZENDA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO EM CORES VARIADAS. MEDIDAS: 0,67 X 0,81 X 0,87	UNID	05	R\$ 229,67	R\$ 1.148,35
57	ESCORREGADOR GRANDE ESCORREGADOR EM POLIETILENO ROTOMOLDADO COM 3 DEGRAUS; ANTIDERRAPANTES. BASE LARGA PARA MAIOR SEGURANÇA. SISTEMA DE ENCAIXE PARA CAIXA DE AREIA PARA CRIANÇAS DE 02 ATÉ 10 ANO. MEDIDAS: ACIMA DE 2,10 X 1,20 X 0,50M; MONTAGEM E INSTALAÇÃO INCLUSA POR CONTA DO FORNECEDOR EM LOCAL PERMANENTE.	UNID	05	R\$ 1.000,67	R\$ 5.003,35
58	PISCINA DE BOLINHAS PISCINA DE BOLINHAS COM COBERTURA COLORIDA CONFECCIONADA EM CORANO COM TELA DE PROTEÇÃO LATERAL E BASES ESPUMADAS NÃO ACOMPANHA BOLINHAS MEDIDAS: 2,00 X 2,00	UNID	05	R\$ 1.950,00	R\$ 9.750,00
59	BANDINHA RÍTMICA COMPOSTO POR 22 INSTRUMENTOS MÚSICAIS DE ALTA SONORIDADE. PRODUTO CONFECCIONADO EM PROCESSO ARTESANAL COM MATERIAIS NATURAIS PARA UMA MELHOR QUALIDADE SONORA ELABORADO POR PROFISSIONAIS DA ÁREA MUSICAL E APROVADO POR EDUCADORES MÚSICAIS.	UNID	05	R\$ 573,33	R\$ 2.866,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	CONTÉMOSSEGUINTESTRUMENTOS: AFOXÉ CONFECCIONADO COM COCO NATURAL, CABO EM MADEIRA E TRANÇADO EM MIÇANGAS PLÁSTICAS MEDIDAS: 0,30 X 0,15 X 0,15 BONGÔ CONFECCIONADO EM RESINA COM PELE DE CARNEIRO MEDIDAS: 0,26 X 0,13 X 0,10; CAXIXI CONFECCIONADO EM FIBRA DE BAMBU COM SEMENTES MEDIDAS: 0,18 X 0,06; GANZÁ DE COCO CONFECCIONADO COM COCO NATURAL E PINTURA ÁTOXICA MEDIDAS: 0,07 DE DIÂMETRO;KABULETÊ CONFECCIONADO EM RESINA, MADEIRA COM PELE DE CARNEIRO MEDIDAS: 0,08 X 0,10;KALIMBÁ CONFECCIONADO EM COCO NATURAL MEDIDAS: 0,11 DE CIRCUNFERÊNCIAPANDEIRO CONFECCIONADO EM RESINA COM PELE DE CARNEIRO MEDIDAS: 0,18 DE DIÂMETRO;TAMBOR GRANDE COM ALÇA CONFECCIONADO EM RESINA TRANÇADO COM PELE DE CARNEIRO MEDIDAS: 0,15 X 0,19 X 0,20; TAMBOR MÉDIO AGUDO CONFECCIONADO EM RESINA TRANÇADO COM PELE DE CARNEIRO MEDIDAS: 0,12 X 0,16;TAMBOR PEQUENO CONFECCIONADO EM RESINA TRANÇADO COM PELE DE CARNEIRO MEDIDAS: 0,11 X 0,13; AGOGÔ CONFECCIONADO EM METAL, RESINA, TRANÇADO COM PELE DE CARNEIRO MEDIDAS: 0,25 X 0,13;APITO DE PATO CONFECCIONADO EM MADEIRA MEDIDAS: 0,05 X 0,07; BLACK BLACK CONFECCIONADO EM METAL MEDIDAS: 0,14 X 0,04; CLAVE CONFECCIONADO EM MADEIRA MEDIDAS: 0,16 X 0,02;				
60	LIXEIRA SAPO LIXEIRA EM FORMATO DE SAPO PARA ACONDICIONAR RESÍDUO SELETIVO PARA CONSCIENTIZAÇÃO PARA EDUCAÇÃO AMBIENTAL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO NA COR VERDE. MEDIDAS: 0,40 X 0,50 X 0,55	UNID	05	R\$ 486,00	R\$ 2.430,00
61	LIXEIRA PEIXE LIXEIRA EM FORMATO DE PEIXE PARA ACONDICIONAR RESÍDUO SELETIVO PARA CONSCIENTIZAÇÃO PARA EDUCAÇÃO AMBIENTAL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO MEDIDAS: 0,30 X 0,52 X 0,54	UNID	05	R\$ 486,00	R\$ 2.430,00
62	LIXEIRA COELHO LIXEIRA EM FORMATO DE COELHO PARA ACONDICIONAR RESÍDUO SELETIVO PARA CONSCIENTIZAÇÃO PARA EDUCAÇÃO AMBIENTAL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO NA COR AMARELO. MEDIDAS: 0,30 X 0,45 X 0,70	UNID	05	R\$ 522,00	R\$ 2.610,00
63	LIXEIRA CANGURU LIXEIRA EM FORMATO DE CANGURU PARA ACONDICIONAR RESÍDUO SELETIVO PARA CONSCIENTIZAÇÃO PARA EDUCAÇÃO AMBIENTAL CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO NA COR AZUL. MEDIDAS: 0,34 X 0,48 X 0,75	UNID	05	R\$ 522,00	R\$ 2.610,00
64	LIXEIRA DÁLMATA LIXEIRA EM FORMATO DE DÁLMATA DANDO UM ASPECTO DE ALEGRIA CONFECCIONADA NAS CORES DE DÁLMATA COM ABERTURA NA BOCA E POSSUI DESENHO DE UMA GRAVATA VERMELHA NO CENTRO DA LIXEIRA. CAPACIDADE: 80LITROS;	UNID	05	R\$ 632,67	R\$ 3.163,35



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	MATERIAL: FIBERGLASS; MEDIDAS: ACIMA DE 0,52 X 1,04 M				
65	LIXEIRA PALHAÇO LIXEIRA EM FORMATO DE PALHAÇO. CONFECCIONADO EM FORMATO DE UM DIVERTIDO FORMATO PALHAÇO ONDE SUA COR PREDOMINANTE É VERMELHO, POSSUI UMA GRAVATA NO CENTRO NA COR AMARELO. CAPACIDADE: 80LITROS; MATERIAL: FIBERGLASS; MEDIDAS: ACIMA DE 0,39 X 0,90 M	UNID	05	R\$ 632,67	R\$ 3.163,35
66	LIXEIRA SAPINHO LIXEIRA EM FORMATO DE SAPO PARA ACONDICIONAR RESÍDUO SELETIVO PARA CONSCIENTIZAÇÃO PARA EDUCAÇÃO AMBIENTAL CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO NA COR PREDOMINANTE VERDE COM UMA GRAVATA VERMELHA. MEDIDAS: 25 LITROS 0,38 X 0,52	UNID	05	R\$ 249,67	R\$ 1.248,35
67	LIXEIRA LÁPIS LIXEIRA EM FORMATO DE LÁPIS. TRAZ UM LÁPIS DE CADA COR EM SUAS BORDAS LATERAIS EM ALTO RELEVO COM ABERTURA NA PARTE SUPERIOR EM FORMATO DE APONTADOR NA COR AMARELO. CAPACIDADE: 90LITROS; MATERIAL: FIBERGLASS; MEDIDAS: ACIMA DE 0,52X1,11M	UNID	05	R\$642,67	R\$ 3.213,35
68	LIXEIRA SORVETE LIXEIRA EM FORMATO DE SORVETE PARA ACONDICIONAR RESÍDUO SELETIVO PARA CONSCIENTIZAÇÃO PARA EDUCAÇÃO AMBIENTAL CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO MEDIDAS: 80 LITROS 0,52 X 1,11	UNID	05	R\$ 642,67	R\$ 3.213,35
69	LIXEIRA GATINHA LIXEIRA EM FORMATO DE GATA PARA ACONDICIONAR RESÍDUO SELETIVO PARA CONSCIENTIZAÇÃO PARA EDUCAÇÃO AMBIENTAL CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO NAS CORES BRANCA COM ROSA E OLHOS AZUIS MEDIDAS: 80 LITROS 0,52 X 1,11	UNID	05	R\$ 642,67	R\$ 3.213,35
70	LIXEIRA SELETIVA FRONTAL LIXEIRA PARA COLETA SELETIVA PARA ACONDICIONAR RESÍDUO SELETIVO PARA CONSCIENTIZAÇÃO PARA EDUCAÇÃO AMBIENTAL, EM POLIETILENO, COM PROTEÇÃO UV, CAPACIDADE 40 LITROS, COM ESTRUTURA METÁLICA DE PÉ CONFECCIONADA EM CHAPA DE AÇO 20 COM ENCAIXE PARA 04 PARAFUSOS NOS PÉS. ACOMPANHAM 04 LIXEIRAS. MONTAGEM E INSTALAÇÃO POR CONTA DO FORNECEDOR NO LOCAL DEFINITIVO	UNID	05	R\$ 900,67	R\$ 4.503,35
71	LIXEIRA SELETIVA QUADRADA LIXEIRA SELETIVA PARA ACONDICIONAR RESÍDUO SELETIVO PARA CONSCIENTIZAÇÃO PARA EDUCAÇÃO AMBIENTAL NAS CORES AZUL, LARANJADO, VERMELHO E VERDE COM IDENTIFICAÇÃO PARA SEPARAÇÃO CORRETA DO MATERIAL DO LIXO (VIDRO, METAL, PLÁSTICO E PAPEL) CONFECCIONADO EM ESTRUTURA METÁLICA E PLÁSTICO MEDIDAS: 40 LITROS	UNID	05	R\$ 716,00	R\$ 3.580,00
72	QUADRO BRANCO 3,00X 3,00 X 2CM		05	R\$ 433,33	R\$ 2.166,65
73	QUADRO BRANCO 120 X 0,90 X 2 CM	UNID	05	R\$ 256,77	R\$ 1.283,85
74	CARRO BERÇO PASSEIO (2EM 1) IDEAL PARA BEBÊS DE ATÉ 17 KG; CAPOTA RETRATIL. CABO REVERSÍVEL. BANDEJA REMOVÍVEL. ENCOSTO RECLINÁVEL EM 4 POSIÇÕES, RODAS DIANTEIRAS GIRATÓRIAS, COM FREIOS NAS QUATRO RODAS . POSSUI UMA ABERTURA TELADA, NA TRASEIRA DO CARRINHO, COM OBJETIVO DE MAIOR VENTILAÇÃO AO BEBÊ. ACOLCHOADO	UNID	15	R\$ 501,67	R\$ 7.525,05



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



	EM TECIDO REMOVÍVEL E LÁVAVEL. POSSUI UMA TRAVA PARA ACOPLAR O DISPOSITIVO DE RETENÇÃO PICCOLINA. DIMENSÕES DO PRODUTO (AxLxP): 103,5x51x78cm.				
75	BEBÊ CONFORTO ALÇA ERGONÔMICA; 2 OPÇÕES DE ALTURA, CINTO DE SEGURANÇA DE 3 PONTOS; TECIDO ACOLCHOADO EM 100% POLIESTER, ESTRUTURA EM POLIURETANO; ACOMODA CRIANÇAS DE ATÉ 13 KG;	UNID	15	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
TOTAL					R\$ 436.086,72

APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS

As propostas deverão ser realizadas através do sistema Betha Auto Cotação.

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada **exclusivamente em 01 Pen Drive**, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação – Versão 2.019 ou superior) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

Obrigatoriamente os licitantes deverão apresentar juntamente com as propostas, Catalogo ilustrativo, original, próprio do fabricante, com ilustração/foto dos equipamentos, marca modelo, especificações técnicas. O catalogo deve estar acompanhado de manual de instalação quando for necessário. Os Catálogos deverão estar escrito em língua portuguesa, sendo vedada a apresentação de qualquer documentação relativa que não seja em Português.

LAURO JOSNEY CORREA

Pregoeiro Oficial